令和４年第６回

 周防大島町教育委員会会議 議事録（要点筆記）

１ 日 時

  令和４年４月１日（金） 12時 58分～13時 26分

２ 場 所

  東和総合センター１階 研修室１

３ 出席委員

  星野教育長、沖広委員、國行委員、柏谷委員、大沼委員

４ 事務局出席者

  木谷教育次長、小泉総務課長、木嶋社会教育課長、山根学校教育課長、

中村総務班長

５ 欠席者

  な し

６ 傍聴者

  な し

７ 調整者書記

  中村総務班長

８ 議事録署名委員の決定

  國行委員及び柏谷委員

９ 議題及び議事の大要、質問または討論をした者の職及び要旨

（1）報告第１号 令和４年度周防大島町教育委員会関係事業について

   説明者：総務課長、学校教育課長、社会教育課長

質疑・意見等

（委 員）部活動指導員配置事業の具体的な配置予定場所と内容を教えて欲し

いという質疑。

（事務局）予算としては５名で周防大島中学校へ４名、大島中に１名の予定で

ある旨説明。

（委 員）活動するのは土日だけかという質疑。

（事務局）教員の働き方改革に係る事業であり、平日の指導もあるが主に土日

中心で行う旨説明。

（委 員）SSW 派遣事業は、学校ごとに予算を計上しているのかという質疑。

（事務局）SSW は事務局経費に計上しており、負担割合は国、県が５分の３、

町が５分の２である旨説明。

（委 員）町内の図書館に司書資格を持った正規の町職員は何人いるかという

質疑。

（事務局）正規職員は久賀図書館の１名であるが、図書館は常時２名体制運営

しており、それぞれ会計年度任用職員が３～４名ローテーションで対

応している旨説明。

（教育長） 以上で、教育委員会を閉会します。